

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA	DATA 17.01.2017	REFERÊNCIA SINAPI nov/16
OBRA: MURO DE PEDRA	ÁREA DE CONSTRUÇÃO	BDI 31,00%
ENDEREÇO: RUA VERANOPÓLIS ESQ. COM A RUA JOINVILE, 290	MUNICÍPIO PONTE SERRADA	ESTADO SC

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço total	SINAPI
1	MURO DE PEDRA					
1.1	Muro de arrimo em pedras basálticas argamassadas c/ preenchimento em concreto ciclópico - 30x30x30cm	m ³	347,60	R\$ 540,00	R\$ 187.704,00	73844/001
1.2	Lastro de concreto armado - malha 20x20 cm c/ ferro Ø 6,3 mm - e: 5 cm	m ²	138,75	R\$ 38,00	R\$ 5.272,50	Composição 01
1.3	Camada drenante com brita nº 3	m ³	28,00	R\$ 95,00	R\$ 2.660,00	73902/001
1.4	Tubo PVC rígido ø 50 mm - p/ drenagem	m	130,00	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00	89798
1.5	Manta bidim RT 14 - p/ tubo PVC	m ²	185,00	R\$ 8,15	R\$ 1.507,75	83665
					R\$ 198.314,25	
2	SERVIÇOS EM TERRA MANUAIS					
2.1	Escavação manual - correção de solo na implantação dos muros	m ³	20,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	93358
2.2	Reaterro manual compactado em camadas de 20 cm	m ³	152,00	R\$ 19,00	R\$ 2.888,00	93382
					R\$ 3.728,00	
	TOTAL GERAL				R\$ 202.042,25	